

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennik Polski”, plac Mariacki liczbą 6 i 7.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie Biuro Administracji „Dziennik Polski”, plac Mariacki liczbą 6 i 7 w domu pana Kisielki.

„Opere pie.”

Lwów 11. grudnia. Półrządowy organ p.ans Crispiego Rifirma nazywała obecna sesję parlamentarną, która jest ostatnią w szesnastym okresie prawodawczym.

Projekt, nad którym teraz izba włoska miała obradować, daje na cele następującą definicję publicznych zakładów dobroczynności. Jako zakłady dobroczynności, podlegające obecnej ustawie, uważać należy fundusze pobożne, których celem całkowitym lub częściowym jest: 1) Udobim, chorobom i zdrowym, dostarczać środków do egzystencji;

W odpowiedzi na to rozpisł się dr. Filatow w wychodzących w Moskwie Russk. Wiadom., gdzie również gruntownie i z datami w rękach, usiłuje zbić twierdzenie swego petersburskiego kolegi, mianowicie jakoby influenza była stałą poprzedniczką cholery Punktem kulminacyjnym jego kontrargumentacji jest odwołanie się na znane dzieło klasyczne prof. dr. Hirsch'a pt. „Podręcznik historyczno-geograficznej patologii”.

skich To też zdaje się, że wreszcie rząd austriacki postanowił położyć kres tym machinacjom, gdyż — jak donosi Czas — dziennik Poczajowski Listok skarży się, iż na ost tnicu uroczystościach cerkiewnych w Poczajowie, nie widziano ani jednego pielgrzyma halickiego. Słusznie zapytuje wzmiankowany dziennik krakowski, czy jest to istotnie prawda, czy też tylko chęć uchylecia czynności władz austriackich?..

co do sposobu utrzymania, śmiertelności i opieki publicznej nad tymi nieszczęśliwymi. Zakładów dla ubogich wykazano 283, które oddziały 4.557 ubogich, spotrzebowawszy kwotę 47.716 złr. 47 ent.

Influenza.

Zdaje się, że obecnie już stomy w obecności, otwarcia stałej rubryki w naszym piśmie pod powyższym nagłówkiem. Wiadomości bowiem, które codziennie przynoszą dzienniki zagraniczne z rozmaitych, setkami mil od siebie oddalonych punktów Europy, brzmiały coraz poważniej, wymieniając takie imponujące cyfry wypadków, iż niemiecy, że chyba dłużaj nie wolno zbywać jej lekceważeniem i obojętnością.

Na zakończenie podajemy za Tagblattem radę lekarzką, jakie warunki higieniczne obserwować należy wobec choroby: Nogi utrzymywać ciepło; nie naruszać zwykłej diety; strzedz się przeziębień; przy słabotwie konstytucji, zwłaszcza zaś przy skłonności do katarów jak najmniej ekspozować się na chłodne powietrze; inhalować parę wodną ustami i nosem; niezwłocznie zawezwać lekarza skoro czuje się jakakolwiek dolegliwość w organizmie.

Co do Francji, miano stwierdzić wybuch choroby, w kolosalnych magazynach Luwru, gdzie na tysiąc kilkaset głów personelu magazynowego, niemal równocześnie zachorowało przeszło 400 osób. Jak na początek epidemii, spora to cyfra i niezawodnie wnet usłyszemy o dalszych jej postępach.

Podobnie jak w ogóle szpitale, tak i zakłady dla północnie są nieodpowiednie, a nowo wybudowany lokal dla zakładu położniczego we Lwowie okazał się w połowie niedostatecznym dla liczby potrzebujących opieki.

Najwięcej na takie domy wydał Kraków, bo 41.230 i Lwów 32.977 złr. Domy dla sierot wykazano 24. Umieściły one 1.431 dzieci, kosztem 156.123 złr.

Chorzy i opuszczeni.

W roku 1879 oświadczył minister Depretis w tej samej sprawie: Obowiązująca obecnie ustawa jest niedostateczna, w wielu punktach była ona obchodzona, w innych wprost naruszana.

Linimentum saponatis 2 1/2 uncyj. Mixtu oleo bals. 1 uncyj. Chloroformu 2 drachmy. Extracti opii 15 scrupulów. Spiriti lavenderi 1/2 uncyj. Jako proszek do wewnętrznej użycia: Codeini puri 1/18 gr. Antipyrini 4 gr. Natri bicarbonici 1 1/2 gr.

Niejednokrotnie już zwracała polska prasa uwagę na szkodliwość, a nawet niebezpieczeństwo tolerowania przez rząd wycieczek wędzian galicyjskich do Poczajowa.

Domy dla podrzutek, zniszczone uchwałą Sejmu galicyjskiego, pozostały dziś tylko, jako resztki, które w ten sposób się jeszcze trzymają, że dzieci zmarłych w zakładzie położniczym w tych domach utrzymywane być musiały.

W przededniu otwarcia rady państwa, zdawał w mieście naszym sprawę ze swych czynności posełkich Jerzy Dunin hr. Borkowski, wybrany w miejsce śp. Grocholskiego posłem do rady państwa, z okręgu Tarnopol Zbaraż-Skałat.

Sejmik relacyjny.

Kronika naukowa

(Sesję przeczytają zimojow w Kairze.) Nadszedł czas sezonu letniczego w Kairze, dokąd ciągnie na zimę liczny poczet chorych i turystów — więc nie zaszkodzi przedzieść się, co piszą lekarze o tej stacji klimatycznej pod względem zdrowotnym.

przedwzrostem stałej równomiernej ciepłoty powietrza, czego nie ma w Kairze. Tutaj, od połowy października ciepłota zmienia się cztery razy na dobę, a nocą są przeważnie dotkliwie chłodniejsze; przy wschodzie słońca wskazuje termometr często tylko 9-10°C.

W eleganczyckiej dzielnicy miasta, w „Ismaile”, pełnej wili pałaców, otoczonych ogrodami pełnymi kwieciami, gdzie przemieszkuje High-Life „towarzystwa”, owe nagłe zmiany ciepłoty, pomimo dwukrotnego dziennie skrapiania nie uczuwać się dają jeszcze silniej — i dlatego ta okolica miasta jest właśnie niedrozwęża, a jeżeli inne, wyżej położone, okolo cytadeli lub w Absassie.

W tymże roku, w Kairze, 557 podrzutek, z których 239 było powyżej lat 4. Najwięcej ich było w powiatach bocheńskim, lwowskim i mieście Lwowie.

do urodzin syna, który wynosi w średniej liczbie 31 lat — dalej częściowo małżeństwu bezpłodnym (średnia liczba 13%), stosunkowi wzajemnego płci między noworodkami (średnia liczba 105 chłopców na 100 dziewcząt) — śmiertelności męskiej do 28. roku życia (w średniej liczbie 40%), — nakoniec odsetku męzczyzn, którzy zmarli w stanie bezdzelnym po nad 28. rok życia (6%).





